



QUADRE DE CARACTERÍSTIQUES ADMINISTRATIVES

CL01-2025, Subministraments de productes alimentaris pel Consorci Sant Gregori (Categoria 2 – Carn blanca i ous)

CARACTERÍSTIQUES ADMINISTRATIVES

1. Objecte del contracte. Codi CPV. Termini de lliurament.

Objecte

El present contracte té per objecte el subministraments dels següents productes que corresponen al lot 2 de carn blana i ous del SDA de subministraments de productes alimentaris:

Carcasses pollastre
Ou dur
Carn picada pollastre
Salsitxes pollastre
Contracuixa pollastre
Ou líquid
Pit pollastre
Burguer pavo

Codi CPV:

- 15800000- Productes alimentaris diversos

Durada del contracte específic: El present contracte específic tindrà una durada de d'1 any i s'iniciarà el 15/09/2025.

No es contempla la possibilitat d'aplicar prorrogues.

2. Import i pressupost base de la licitació

Justificació del preu: S'ha realitzat una consulta amb diferents empreses del sector valorant les possibilitats i atenent a anteriors contractes del Consorci.

El pressupost base de la licitació és de 29.249,22 € de base imposable i 2.924,92 € d'IVA, d'acord amb el següent detall dels preus unitaris aplicats a cada producte:



Productes	Quantitats estimades	Mides	Preu unitari	Preu total
Carcasses pollastre	300	kgs	1,14 €	342,57 €
Ou dur	10000	unitats	0,20 €	1.980,00 €
Carn picada pollastre	50	kgs	5,70 €	285,00 €
Salsitxes pollastre	400	kgs	6,50 €	2.600,00 €
Contracuixa pollastre	800	kgs	5,50 €	4.400,00 €
Ou líquid	2500	litres	4,22 €	10.541,25 €
Pit pollastre	1000	kgs	5,99 €	5.990,00 €
Burguer pavo	3456	kgs	0,90 €	3.110,40 €
Total				29.249,22 €

Cada valor s'ha calculat tenint en compte l'aplicació del 10% en concepte de despeses generals i un 6% de benefici industrial.

La suma de l'import total serà la que es tindrà en compte pel càlcul de la fórmula. El licitador queda subjecte als preus unitaris ofertats, els quals no podran ser superiors als indicats en aquest apartat.

En cas que existeixi una discrepància entre la suma dels preus unitaris i l'import indicat com a total, preval la suma dels preus unitaris.

Tenint en compte l'anterior taula el detall del PBL és el següent:

Durada inicial del contracte	PBL anual sense IVA	IVA del 10%	PBL anual amb IVA
1 any	29.249,22 €	2.924,92 €	32.174,14 €

3. Valor estimat del contracte

El valor estimat del contracte és de 29.249,22 € sense IVA, atenent al següent detall:

Concepte	Import en euros
PBL anual sense IVA	29.249,22 €
Possible prorroga	-
Modificacions (20%)	-
Total	29.249,22 €



4. Forma de pagament

Un cop presentada la factura mensual amb el detall dels productes subministrats durant el mes corresponent, es procedirà a la gestió del seu pagament, prèvia comprovació de la qualitat i la quantitat del subministrament objecte d'aquest contracte. Aquesta conformitat quedarà acreditada mitjançant la signatura de l'acta de recepció i conformitat.

5. Garantia definitiva

No procedeix la constitució de garantia definitiva per tractar-se d'un lliurament de consumible d'acord amb l'article 107.1 de la LCSP.

6. Criteris de valoració

Oferta econòmica: Fins a 40 punts

Es valorarà assignant la puntuació de 40 punts al licitador que presenti l'oferta més baixa i la resta d'ofertes obtindran la puntuació que resulti d'aplicar la fórmula següent, seguint la directriu 1/2020 d'aplicació de fórmules de valoració i puntuació de les proposicions econòmica i tècnica de la Direcció General de Contractació Pública del Departament de la Vicepresidència i d'Economia i Hisenda de la Generalitat de Catalunya.

$$P_v = \left[1 - \left(\frac{O_v - O_m}{IL} \right) \times \left(\frac{1}{VP} \right) \right] \times P$$

P_v = Puntuació de l'oferta a Valorar
 P = Punts criteri econòmic
 O_m = Oferta Millor
 O_v = Oferta a Valorar
 IL = Import de Licitació
 VP = Valor de ponderació

L'oferta presentada no podrà superar el preu màxim IVA exclòs. En cas contrari, l'oferta s'exclourà de la present licitació. El valor de ponderació serà 1,40.

L'oferta econòmica que s'utilitzarà per aplicar la fórmula anterior, serà la suma de tots els preus unitaris.

Millora en el termini d'entrega: Fins a 30 punts

D'acord amb allò establert al Plec de Prescripcions Tècniques (PPT) del SDA, el termini màxim obligatori per a l'entrega dels productes és de dos (2) dies naturals a comptar des de la recepció de la comanda.



Aquest criteri valorarà les propostes que millorin aquest termini d'entrega amb el següent detall:

- Es valorarà amb 40 punts l'oferta que estableixi un termini d'entrega màxim d'un (1) dia natural (24 hores) des de la recepció de la comanda.

No s'atorgaran punts per a terminis d'entrega iguals o superiors als dos dies naturals establerts com a obligació mínima al PPT.

Disposar de carn halal: Fins a 30 punts

S'assignarà la puntuació de 30 punts al licitador que serveixi carn blanca amb la garantia de que siguin halal.

Característiques tècniques

1. Unitats estimades

S'estableixen a continuació les unitats estimades per a cada producte, juntament amb les corresponents mides:

Productes	Quantitats estimades	Mides	Preu unitari	Preu total
Carcasses pollastre	300	kgs	1,14 €	342,57 €
Ou dur	10000	unitats	0,20 €	1.980,00 €
Carn picada pollastre	50	kgs	5,70 €	285,00 €
Salsitxes pollastre	400	kgs	6,50 €	2.600,00 €
Contracuixa pollastre	800	kgs	5,50 €	4.400,00 €
Ou líquid	2500	litres	4,22 €	10.541,25 €
Pit pollastre	1000	kgs	5,99 €	5.990,00 €
Burguer pavo	3456	kgs	0,90 €	3.110,40 €
Total				29.249,22 €

El detall de les quantitats indicades en aquest apartat correspon a les necessitats anuals totals. Les comandes dels diferents productes es realitzaran de manera progressiva, i el termini màxim per a la seva entrega serà de dos dies naturals, llevat que s'ofereixi una millora en aquest aspecte.



2. Termini d'entrega

D'acord amb el que s'estableix en el Plec de Prescripcions Tècniques (PPT) del SDA, el termini màxim d'entrega per als productes de la categoria 2 és de dos (2) dies naturals a comptar des de la data de recepció de la comanda, sense perjudici que aquest termini pugui ser objecte de millora.

Aleix Devant Micaló

Responsable del contracte.